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Protokół  

z posiedzenia Podzespołu problemowego ds. edukacji  

Rady Dialogu Społecznego z dnia 13 lutego 2025 r.  

 

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Przewodniczący: Sławomir Broniarz, Przewodniczący Podzespołu problemowego ds. edukacji, OPZZ.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Podzespołu; Pani Izabela Ziętka, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej; zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

Porządek obrad obejmował następujące punkty: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Omówienie projektu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych 

świadczeń związanych z pracą dla pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez organy administracji rządowej 

oraz w niektórych innych jednostkach organizacyjnych – wniosek Związku Nauczycielstwa 

Polskiego. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Podzespołu, Sławomir Broniarz, OPZZ, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił 

porządek obrad 

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Składnikami na jakie składa się minimalne wynagrodzenie za pracę.  
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 Wysokością podstaw wynagrodzeń umieszczonych w tabelach zaszeregowania. 

 Rozbieżnościami wynagrodzenia zasadniczego na tym samym stanowisku w zależności 

od miejsca zatrudnienia sięgającą nawet 40%.  

 Utratą pierwotnego charakteru premii i dodatków do wynagrodzenia. 

 Niesatysfakcjonującymi warunkami zatrudnienia, które oferuje państwowa sfera budżetowa.  

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Konstrukcją wypłaty minimalnego wynagrodzenia oraz mnogością jego składników.  

 Wyższymi wymaganiami kadrowymi wobec pracodawców prywatnych niż wobec państwowej 

sfery budżetowej. 

Przewodniczący Podzespołu, Sławomir Broniarz, OPZZ, pogłębił zjawiska antagonizowania 

pracowników wynikającego z osiąganych zarobków oraz trudności w wypłacie minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, w sytuacji gdy podstawa wynagrodzenia posiada istotnie niższą wysokość.  

Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Edukacji 

Narodowej przedstawili treść projektu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 

związanych z pracą dla pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez organy administracji rządowej oraz w niektórych 

innych jednostkach organizacyjnych.  

 

Ustalono, że Przewodniczący Podzespołu w imieniu strony pracowników i strony pracodawców, 

wystosuje pismo do Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pani Agnieszki Dziemianowicz Bąk, 

w którym wyrazi negatywne stanowisko wobec projektu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych 

świadczeń związanych z pracą dla pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez organy administracji rządowej oraz w niektórych 

innych jednostkach organizacyjnych. 

Ustalono, że Przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej ustosunkują się drogą pisemną 

do kwestii zaszeregowania kwot wynagrodzeń w tabelach zawartych w projekcie Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania 

za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników niebędących 

nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez organy 

administracji rządowej oraz w niektórych innych jednostkach organizacyjnych. 
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Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zadeklarowali, że udzielą drogą 

pisemną informacji na temat historycznych wysokości kwot zaszeregowania w tabelach wynagrodzeń.  

Przewodniczący Podzespołu, Sławomir Broniarz, OPZZ, wobec wyczerpania tematów będących 

przedmiotem posiedzenia zakończył posiedzenie Zespołu. 

                     Sławomir Broniarz 

                                                                                                                            /-/ 

Przewodniczący 

 Podzespołu ds. edukacji RDS 

              

            Sporządził  

         Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  

 

 


